
Zotter Schokolade Vom Christkindl

Eine süße Vanille-Schoko für große und kleine Naschkatzen - Die Zotter Schokolade mit 40%iger Milchschokolade, Mandelnougat, Crisps und
Vanilleganache lässt die Herzen höher schlagen. Eine Milchschokolade, gefüllt mit einer tollen Vanilleschicht, die Zotter aus echter Vanille,
weißer Schokolade, Schlagobers und Milch zaubert. Dazu eine Mandelnougatschicht mit knusprigem Mandelkrokant und fertig ist die
schokoladige Geschmackskomposition. Ein perfektes Geschmackserlebnis für die süße Weihnachtszeit.

Zum Produkt 

Nährwertangaben zum Produkt "Zotter Schokolade Vom Christkindl"

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kj 2298 kj

Brennwert kcal 550 kcal

Fett 37 g

davon gesättigte
Fettsäuren

20 g

Kohlenhydrate 46 g

davon Zucker 45 g

Eiweiß 7,3 g

Salz 0,26 g

Unzubereitet pro Portion 70 g

Brennwert kj 1608,60 kj

Brennwert kcal 385,00 kcal

Fett 25,90 g

davon gesättigte
Fettsäuren

14,00 g

Kohlenhydrate 32,20 g

davon Zucker 31,50 g

Eiweiß 5,10 g

Salz 0,18 g

Allergene

glutenhaltiges Getreide Nein

Hühnerei Nein

Erdnüsse Nein

Milch Ja

Sellerie Nein

Sesamsamen Nein

Lupine Nein

Krebstiere Nein
Fair Einkaufen
USt-IdNr.: DE292894173
Finanzamt: Wangen im Allgäu

Seite 1

http://sandbox.fair-einkaufen.com/detail/019d6912f280729fa86f6dcca5bf3c7f


Fisch Nein

Soja Ja

Schalenfrüchte Ja

Senf Nein

Schwefeldioxid und Sulfit Nein

Weichtiere Nein

Zutaten: 

Rohrohrzucker°*, Kakaobutter°*, VOLLMILCHPULVER°, MANDELN°(9%), SCHLAGOBERS°, MAGERMILCHPULVER°, Invertzuckersirup°,
Kakaomasse°*, MANDELKROKANT°(Zucker°, MANDELN°, Dextrose°, BUTTER°, Emulgator: Lecithin [Sonnenblume]), SÜSSMOLKENPULVER°,
VOLLMILCH°, Vollrohrzucker°*, BUTTER°, Vanilleschotenpulver°*(0,2%), Emulgator: Lecithin (SOJA)°, Steinsalz,
Zitronenpulver°(Zitronensaftkonzentrat°, Maisstärke°, Zucker°), Zimt°*, Rosenblüten°. Kakao: 40% mindestens in der Milchschokolade°

*aus fairem Handel, Fair-Handelsanteil insgesamt: 59%.
°aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft
Kann Spuren von Schalenfrüchten aller Art, Erdnüssen, Gluten, Eiern und Sesam enthalten.

Inverkehrbringer: Zotter Schokoladen Manufaktur GmbH
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